1
1

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:   44/2001 /QĐ-UB
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày  11  tháng  9  năm 2001

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM

Về Thành lập Hạt Kiểm lâm Sông Thanh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ  Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân (sửa đổi) ngày 21 tháng 6 năm 1994;

Căn cứ Quyết định số 08/2001/QĐ-TTg ngày 11/01/2001 của Thủ tướng Chính phủ về hệ thống tổ chức và nhiệm vụ, quyền hạn của Kiểm lâm;

Căn cứ Quyết định số 1155/QĐ-UB ngày 5/4/2001 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Hạt Kiểm lâm;

Theo đề nghị của Chi cục Kiểm lâm tỉnh Quảng Nam tại Công văn số 270/KL-TH ngày 30/5/2001 và Trưởng Ban TCCQ tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Thành lập Hạt Kiểm lâm Sông Thanh trực thuộc Chi cục Kiểm lâm tỉnh Quảng Nam.

Hạt Kiểm lâm Sông Thanh hoạt động trong lâm phận của Khu bảo tồn thiên nhiên Sông Thanh chịu sự chỉ đạo, quản lý, điều hành của Chi cục Kiểm lâm tỉnh Quảng Nam; đồng thời chịu sự chỉ đạo, kiểm tra và quản lý hành chính Nhà nước của UBND : huyện Nam Giang, huyện Phước Sơn và sự quản lý, điều hành công việc chuyên môn (trừ thẩm quyền xử lý vi phạm Luật bảo vệ và Phát triển rừng) của Ban quản lý khu bảo tồn thiên nhiên Sông Thanh.

Trụ sở của Hạt Kiểm lâm Sông Thanh đóng tại Ban quản lý Khu bảo tồn thiên nhiên Sông Thanh.

Hạt Kiểm lâm Sông Thanh là đơn vị quản lý chuyên ngành, có tư cách pháp nhân, có có dấu riêng và được mở tài khoản để giao dịch.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Hạt Kiểm lâm Sông Thanh:

- Thực hiện đúng theo các quy định tại Nghị định số 39/CP ngày 18/5/1994 của Chính phủ về hệ thống tổ chức và nhiệm vụ, quyền hạn của Kiểm lâm và Quyết định số 1155/QĐ-UB ngày 5/4/2001 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Hạt Kiểm Lâm.

- Quản lý và theo dõi diễn biến tài nguyên rừng, chuyên trách thực hiện kế hoạch, chương trình công tác quản lý rừng, bảo vệ rừng và quản lý lâm sản trong lâm phận Khu bảo tồn thiên nhiên Sông Thanh và chỉ đạo hoạt động của các Trạm Kiểm lâm trực thuộc.

- Quản lý tổ chức, biên chế, kinh phí, cơ sở vật chất, trang thiết bị kỹ thuật của Hạt.

- Kiểm tra, thanh tra việc thi hành Pháp luật về rừng và xử lý các vi phạm, ngăn chặn tình hình chặt phá rừng trên địa bàn quản lý của đơn vị.

- Phối hợp với các Hạt Kiểm lâm và chính quyền địa phương thuộc huyện Nam Giang và huyện Phước Sơn để tổ chức thực hiện kế hoạch, phương án bảo vệ rừng của tỉnh, huyện và truy quét, xử lý các đối tượng vi phạm theo thẩm quyền và lâm phận được giao.

Điều 3. Hạt Kiểm lâm Sông Thanh có Hạt trưởng, Phó Hạt trưởng và các cán bộ chuyên môn giúp việc.

Biên chế của Hạt Kiểm lâm Sông Thanh do Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm tỉnh Quảng Nam bố trí trong tổng biên chế của Chi cục Kiểm lâm được UBND tỉnh đã giao.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND & UBND tỉnh, Trưởng Ban TCCQ tỉnh, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Nam Giang, Chủ tịch UBND huyện Phước Sơn và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận

- Như điều 4

- Ban TVTU (b/c)

- TTHĐND tỉnh (b/c)

- Lưu VT, TCCQ

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM

K/T CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Hồ Thị Thanh Lâm